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مقدمه مترجمین
فوتبال یکی از محبوب ترین رشته های ورزشی در ایران و جهان به شمار می رود و بر اساس 
آمار منتشر شده از سوی فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( بیش از 270 میلیون نفر در سرتاسر 
جهان فوتبال بازی می کنند. محبوبیت این رشته ورزشی در ایران نیز روز به روز رو به افزایش 
است و هر روز بر تعداد افراد شرکت کننده در این ورزش افزوده می شود. علی رغم فواید و 
مزایای بسیار زیادی که انجام این رشته ورزشی در بر دارد، همانند هر ورزش دیگری، خالی 
از خطر آسیب دیدگی نیست. میزان بروز آسیب دیدگی در میان بازیکنان فوتبال در حدود 10 
تا 35 آسیب در هر 1000 ساعت مسابقه و در ایران معادل 65 آسیب تخمین زده شده است. 
لذا می بینیم که رشته فوتبال علاوه بر هیجان و زیبایی فراوانی که برای شرکت کنندگان آن 

دارد، می تواند آنان را با خطرات زیادی نیز تهدید کند.
اول  حالت  به  را  مصدوم  شرایط  که  کوشیده اند  همواره  آسیب  وقوع  از  پس  پزشکان 
بازگردانند ولی در اغلب اوقات به دلیل ماهیت آسیب و جنبه های مختلف مالی و روانی آن، 
در تحقق این هدف با مشکلات فراوانی روبرو بوده اند. اما در مقابل، اهالی رشته تربیت بدنی 
و به طور ویژه سکان داران رشته آسیب شناسی ورزشی راه بهتری را در پیش گرفته اند. سعی 
آن ها پیشگیری از آسیب ها قبل از بروز مشکل است. کتاب پیش روی شما با رویکردی کاملًا 
ورزشی و تمرین محور سعی کرده روش هایی بدون خطر و بدون هزینه را برای پیشگیری و 
درمان آسیب های رایج در رشته فوتبال ارائه دهد تا از این طریق به دوستداران و ورزشکاران 

این رشته کمک کرده باشد.
لازم به ذکر است، سه فصل انتهایی کتاب حاضر بر اساس پیشنهاد داوران محترم انتشارات 
طنین دانش و به منظور تکمیل کردن مباحث مربوط به آسیب شناسی ورزشی به بدنه اصلی 

کتاب اضافه گردیده است.
امید است مطالب آورده شده، مورد توجه و استفاده مربیان فوتبال و بازیکنان آن در هر 
سطح و رده ای قرار گیرد. هر گونه نظر، انتقاد، سؤال و یا نیاز به اصلاح علمی و ادبی از سوی 
شما دوست عزیز را ارج می نهیم و با کمال افتخار از شنیدن آن خرسند خواهیم شد.1 در پایان 
این کتاب را به همه اساتید و دانشجویانی تقدیم می کنیم که روزها و شب های با ارزش عمر 

خود را صرف تحقیق و علم آموزی در رشته تربیت بدنی و علوم ورزشی می نمایند.
 seyedi@ut.ac.ir 1. آدرس پست الکترونیک:دکتر محمدرضا سیدی



مقدمه نویسنده
وقتی در حال نوشتن این کتاب بودم، نگاهی به رشد چشمگیر بازی فوتبال در طول 25 سال 
گذشته انداختم. بنا بر اعلام فیفا )فدراسیون بین المللی فوتبال( 265 میلیون فوتبالیست مرد 
و زن همراه با 5 میلیون داور و مقامات به طور فعال در بازی های فوتبال سراسر جهان نقش 

ایفا می کنند. این میزان معادل 4 درصد از جمعیت کل جهان است.
همچنین مبنی بر داده های فیفا از سال 2006 بیش از 24 میلیون آمریکایی در بازی 
فوتبال شرکت داشته  و 30 درصد از خانواده های آمریکایی حداقل یک عضو به عنوان بازیکن 
فوتبال دارند. این آمار و ارقام نشان می دهد رشته فوتبال بعد از بیس بال )که همواره با عنوان 
بازی اصلی امریکا مطرح است(، دومین رشته پرطرفدار امریکا به حساب می آید. با افزایش 
مهاجرت از امریکای لاتین به ایالات متحده محبوبیت فوتبال نیز بیشتر شده است. عوامل 
دیگری مثل جهانی شدن بازی، حضور مداوم تیم های ایالات متحده در مسابقات بین المللی و 
ساخت استادیوم های مختص فوتبال در این کشور نیز به محبوبیت هر چه بیشتر این رشته 

در امریکا کمک کرده است.
به عنوان دومین ورزش  فوتبال  ESPN در سال 2012، ورزش  نظرسنجی  نتایج  طبق 
محبوب در افراد 12 تا 24 ساله آمریکایی شناخته شده است. تعداد تماشاگران فوتبال نیز 
رشد زیادی داشته است. آمریکایی های زیادی که در جوانی خود به بازی فوتبال می پرداخته اند 

در حال حاضر جزو طرفداران مشتاق این بازی هستند.
با افزایش محبوبیت رشته فوتبال شاهد افزایش میزان بروز آسیب های اتفاق افتاده در 
بازیکنان فوتبال در تمام سنین هستیم. بنده به عنوان پزشک هماهنگ کننده لیگ برتر فوتبال 
آمار آسیب های  آورده است،  به وجود  را   JAG برنامه درمانی )MLS( و کسی که  امریکا1 
رشته فوتبال را تحت نظارت مستقیم دارم. این آمار نه تنها از لیگ برتر امریکا بلکه از لیگ 
جوانان، لیگ حرفه ای بین المللی و مسابقات ملی دانشجویان آمریکاNCAA 2 به من می رسد. 
مسئولیت شغلی من شامل نظارت بر مراقبت های پزشکی لیگ برتر فوتبال امریکا و کمک به 
اجرا و توسعه روندهای پزشکی و مراقبتی در آن نیز هست. هدف غایی ما پیشگیری و درمان 

هر چه بهتر آسیب های فوتبال از طریق منابع و مراقبت های پزشکی است.

1. Major League Soccer
2. National Collegiate Athletic Association


